
 

 

Für Fragen steht Ihnen unser Menserialeiter Thomas Eisenhardt gerne zur Verfügung.
Tel +49 7531 - 88 7224 E-mail: thomas.eisenhardt@seezeit.com
 
Änderungen unseres Angebotes bleiben vorbehalten.

Zusatzstoffe: (1) Farbstoff, (2) Konservierungsstoff, (3) Antioxidationsmittel, (4) Geschmacksverstärker, (5) geschwefelt, (8) Phosphat, (9) Süßungsmittel

Sch = Schweinefleisch, R = Rindfleisch, Veg = Fleischlose Kost

Menseria Universität Konstanz, Mittagessen Unser kulinarisches Angebot vom 10.10.2011 bis 14.10.2011

11:15 - 13:45 Preis Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

Stamm Studierende
Schüler
Mitarbeiter
Gäste

€ 2,55
€ 3,40
€ 3,80
€ 5,50

Gebratenes
Hähnchenschnitzel
mit Tomatensauce,
Erbsen und Nudeln

Mini-Frikadellen mit
BBQ-Sauce,
Kaisergemüse und
Pommes frites
Sch

Penne "a la Arrabiata"
mit Parmesan und
Salat
Veg

Ungarisches
Rindergulasch mit
Paprikastreifen,
Bohnen und Spätzle,
Apfel
R

Seelachsfilet mit
Tomaten-Käsesauce,
Spinat und Reis

Wahl
inkl. 2 Beilagen

Studierende
Schüler
Mitarbeiter
Gäste

€ 2,80
€ 3,50
€ 3,95
€ 5,65

Indisches
Lammfleischcurry mit
Äpfeln und Zwiebeln

Putensteak mit
Rahmsauce

Schweine-
geschnetzeltes
"Züricher Art"
Sch

Chickenhaxen mit
Paprikasauce

Gefüllte
Schweineroulade mit
Bratensauce
Sch

Eintopf Studierende
Schüler
Mitarbeiter
Gäste

€ 2,00
€ 2,85
€ 3,15
€ 4,80

Passierte
Kartoffelsuppe mit
Croutons und Brot
Veg

Erbseneintopf mit
Wiener Würstchen
und Brot  (8)
Sch

Creme vom Kürbis mit
Kräutern und Brot
Veg

Kichererbseneintopf
mit Lammfleisch und
Brot

Bohnen-
Gemüseeintopf und
Brot
Veg

Vegetarisch
inkl. 2 Beilagen

Studierende
Schüler
Mitarbeiter
Gäste

€ 2,80
€ 3,50
€ 3,95
€ 5,65

Gnocchis in
Käsesauce
Veg

4 Kartoffelpuffer mit
Apfelmus
Veg

Indische Reispfanne
mit Soja, Gemüse und
Ananas
Veg

Scharfes Paprika-
Kartoffelcurry,
Joghurtdip
Veg

Gemüselasagne an
Tomatensauce
Veg

Beilagen Alle € 0,70 Suppe, Blumenkohl,
Reis, Kartoffeln, Salat,
Erdbeerjoghurt

Suppe, Bohnen,
Kartoffeln, Farfalle,
Salat, Schokopudding

Suppe, Broccoli,
Spätzle,
Risoleekartoffeln,
Salat, Himbeerquark

Suppe, Karotten,
Pommes frites, Reis,
Salat, Vanillepudding

Suppe,
Kaisergemüse,
Semmelknödel,
Tagliatelle, Salat,
Kirschjoghurt

Dessert-Buffet 100 g € 0,60 Obstsalat, verschiedene Puddings ( € 6,- je kg)

Antipasti-Buffet 100 g € 0,75 Auberginen, Zucchini, Paprika, Champignons ( € 7,50 je kg)

Salat-Buffet 100 g € 0,75 verschiedene Dressings, Öl, Essig ( € 7,50 je kg)

Darüber hinaus empfehlen wir Ihnen auch unser abwechslungsreiches Angebot aus der Grill-, Wok- und Aktionstheke (Bioessen).



 

 

Für Fragen steht Ihnen unser Menserialeiter Thomas Eisenhardt gerne zur Verfügung.
Tel +49 7531 - 88 7224 E-mail: thomas.eisenhardt@seezeit.com
 
Änderungen unseres Angebotes bleiben vorbehalten.

Zusatzstoffe: (1) Farbstoff, (2) Konservierungsstoff, (3) Antioxidationsmittel, (4) Geschmacksverstärker, (5) geschwefelt, (8) Phosphat, (9) Süßungsmittel

Sch = Schweinefleisch, R = Rindfleisch, Veg = Fleischlose Kost

Menseria Universität Konstanz, Themenpark Unser kulinarisches Angebot vom 10.10.2011 bis 14.10.2011

11:15 - 14:30 Preis Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

Wok Abrechnung
über Waage

Preis je 100 g
(Preis je kg)

Bitte beachten Sie
unsere Angebote in
den anderen Linien.

Nasi-Goreng mit
Eierstreifen und
Basmatireis (4)
Veg
€ 1,00 ( € 10,- )

Bitte beachten Sie
unsere Angebote in
den anderen Linien.

Mie-Nudeln mit
Eismeergarnelen und
Gemüse (4)
€ 1,20 ( € 12,- )

Freitags immer
frisches Bio-
Holzofenbrot 500 g

Bioessen Abrechnung
über Waage

Preis je 100 g
(Preis je kg)

Rührei mit
Bratkartoffeln und kl.
Salat
Veg
€ 1,10 ( € 11,- )

Gemüse-Reispfanne
mit süß-saurer Sauce
Veg
€ 1,00 ( € 10,- )

Apfel-Dinkeltaler mit
Schokoladensauce,
Zimt und Zucker,
Veg
€ 1,00 ( € 10,- )

Maultaschen mit Ei,
Bratensauce und
Kartoffelsalat
Sch
€ 1,20 ( € 12,- )

Blumenkohl-
Broccoligratin mit
Salzkartoffeln
Veg
€ 1,00 ( € 10,- )

Grill Tagespreis Saltimbocca vom
Schwein mit
Serranoschinken und
Salbei,
Tomatensauce,
Broccoli und
Spaghetti
Sch
€ 5,90

Rinderhacksteak mit
Kartoffelecken,
Ketchup und Mayo
(2,4)
R
€ 3,80 ohne Softdrink
€ 4,30 mit Softdrink

Hähnchenbrust mit
Schnittlauchsauce,
Sommergemüse und
Farfalle
€ 5,50

Seezeit Bratwurst mit
Pommes frites,
Ketchup und Mayo
(2,4,8)
Sch
€ 3,80 ohne Softdrink
€ 4,30 mit Softdrink

Putensteak mit
Currysauce,
Kaisergemüse und
Reis
€ 5,50

Dessert-Buffet 100 g € 0,60 Obstsalat, verschiedene Puddings ( € 6,- je kg)

Antipasti-Buffet 100 g € 0,75 Auberginen, Zucchini, Paprika, Champignons ( € 7,50 je kg)

Salat-Buffet 100 g € 0,75 verschiedene Dressings, Öl, Essig ( € 7,50 je kg)

Bioessen nach EG-Bioverordnung zertifiziert Code Nr. DE-005 Öko-Kontrollstelle


